
ACUERDO DE INICIO DEL EXPEDIENTE – APROBACIÓN DE LOS PLIEGOS 

CONTRATO DE FABRICACION, TRANSPORTE Y MONTAJE DE RECURSOS EXPOSITIVOS 
PARA EL CENTRO DE ACTIVIDADES Y EXPOSICIONES “ESPACIO MADRID CALLE 30-MADRID RIO” 

EXPEDIENTE 2024_17_C

En mi condición de Consejero Delegado, de la entidad MADRID CALLE 30, S.A.,  con 

domicilio social  en Madrid, Centro de Control  de Túneles de la M30, calle Méndez 

Álvaro 95,  28053,  con CIF A-83981571,  en uso de las facultades que me otorga el  

acuerdo del  Consejo de Administración de Madrid Calle 30 de fecha 13 de julio de 

2023.

Vista la memoria de necesidad firmada con fecha de 12 de julio de 2024.

Vistos los Pliegos de Condiciones Administrativas y de Prescripciones Técnicas de la 

misma fecha.

RESUELVO

La aprobación del inicio del expediente de contratación número 2024_17_C y de los 

Pliegos  del  contrato  de  FABRICACION,  TRANSPORTE  Y  MONTAJE  DE  RECURSOS 

EXPOSITIVOS PARA EL CENTRO DE ACTIVIDADES Y EXPOSICIONES “ESPACIO MADRID 

CALLE 30-MADRID RIO a adjudicar por procedimiento abierto con una pluralidad de 

criterios, por un plazo de ejecución de tres meses y  con un presupuesto máximo de 

licitación de 82.000€, a los que corresponden por IVA al tipo del 21% la cantidad de 

17.220€, lo que supone un precio total del contrato de 99.220€.

Fdo.: D. Javier Ramírez

Consejero Delegado 

Madrid Calle 30, S.A.

MADRID CALLE 30, S.A. - C. Méndez Álvaro,95 | 28053 Madrid - TLF: 91 539 12 36

__________________________________________________________________________________________________________

Área de Gobierno de Obras y Equipamientos

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

R
H

LR
LJ

3S
C

G
D

FJ
H

5A
EP

4X
LT

4 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ad

rid
ca

lle
30

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Madrid Calle 30, S.A.
	2024-07-12T13:38:07+0200
	Madrid
	FRANCISCO JAVIER RAMÍREZ CARO - 50845318T (FIRMA)
	Lo acepto




